第 28 回番組審議会議事録

1.開催年月日 平成 27 年 4 月 20 日（月）午後 13：30～14：30

2.開催場所 和歌山県田辺市宝来町 8-21 泉ビル 2 階

3.委員の出席 委員総数 7 名 出席委員 4 名

出席委員の氏名 泉房次郎、田中庸雄、出羽正典、中原健次

欠席委員の氏名 玉井洋司、山下幸子、伏野大輔

放送事業者側出席者氏名 泉清、柏木宏文、中川彩、西野美樹

議 題 1 ) 番組聴取

毎週金日 9 時 20 分から約 10 分間放送の「コニタンのちょいごと」

について聴取、ご意見・ご感想

2 ) その他番組への質問・意見

3 ) 今後の放送に対する意見・要望

4 ) その他

局側挨拶・報告

1．委員長挨拶

泉房次郎さん：定例の会議です。よろしくお願いします。

2．局側挨拶

泉：3 月に開いたので特に変わりはありませんが、今年田辺市合併 10 周年

を迎えるにあたって記念式典やキャッチフレーズの募集などラジオを使った

広報のお仕事をいただいています。

以上、報告でした。それでは議題に入ります。

3．議題

～番組聴取～

中原さん：小西さんの話し方はやっぱりプロだなぁ～と思いました。私な

が話すと「えー」とか多くなるんですが・・・。

出羽さん：やっぱり俳優さんが出演していると箔がつきますね。素人喋り

とは全然違いますね。

田中さん：事前打ち合わせはないんですか？

中川：事前の打ち合わせはありません。

出羽さん：小西さんは東京にほとんどいるんですか？

泉：そうですね。

西野：後援などの仕事で全国いろんなところへ行かれたりもしています。

中川：今は小西さんの 1 週間の出来事のようなコーナー進行ですが、リス

ナーさんからこんな話聞きたいとかテーマをもうけてお話いただいてもおも

しろいと思うんですが何かあればご意見ください。

泉：ではこのコーナーに関しては以上で、その他番組への質問・ご意見な

どありますか？

出羽さん：おわらない話は好評ですか？提供番組ですよね？

中川：そうですね、この番組は例えば中田食品さんの場合、映画祭に絡め

てスポンサーになってもらったり、JC イベント関係の PR を JC メンバー企

業にスポンサーについてもらったりと努力しています。

その他、企業(店)の従業員などがパーソナリティ登録して放送している番

組もあります。ガンクラフトさんや高垣工務店さんなど・・・。

泉：中々パーソナリティ自身からスポンサーについてくださいと企業に話

をもちかけるのは大変です。

中川：話は変わりますが、過去に公民館のコーナーがありました。約半年

ほど放送しましたが、田辺市の全公民館にスタジオにきていただくか電話中

継でお話してもらい地域の事がわかってすごくよかったです。

泉：放送に出る前は皆さん引っ込み思案になるんですが、出演後は楽しか

ったですといってくれます。

市長など影響力のある方に話してもらえるともっと聴いてくれる人もふえる

と思うんですけどね。

消防団の分団長なんかもいいんじゃないかと思っています。

その他何かおもしろい事や案があればご意見ください。

それでは、これで番組審議会を閉会したいとおもいます。本日はお集まり頂

きご意見・ご質問有難う御座いました。

4.審議の内容

毎週金日 9 時 20 分から約 10 分間放送の「コニタンのちょいごと」について

意見などを聞き、第 28 番組審議会を閉会した。

5.審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月日

特になし

6.審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7.その他参考事項

特になし